REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME
TIRANE

Nr.4‘§5f Prot.

Tirane, 24.12.1993

Ministria e Puneve te Jashtme e Republikes se Shqiperise i paraqget
komplimentet e saj Perfagesise se Republikes ish-Jugosllave te
Magqedonise ne Tirane dhe ka nderin ta njoftoje se pala shqiptare,nisur
nga deshira per te forcuar dhe zhvilluar me tej marredheniet miqesore dhe
bashkepunimin e ndersjelle, eshte dakord qe te vendosen marredhenie
diplomatike midis te dy vendeve tona ne nivel ambasadoresh,e bindur se
nje akt 1 tille eshte dhe do te jete ne interesin e te dy popujve tane fqin;.

Pala shqiptare propozon ge dita e vendosjes se marredhenieve
diplomatike midis te dy vendeve te konsiderohet data e shkembimit te
notave perkatese dhe vendosja e ketyre marredhenieve te shpallet ne oren
20.00,s1pas ores lokale,te se njejtes date.

Ministria e Jashtme e Republikes se Shqiperise 1 lutet Perfagesise
se Republikes ish-Jugosllave t¢ Maqgedonise ne Tirane ge te njofioje
autoritetet e veta perkatese per sa me siper dhe perfiton nga rasti ti
perserise asaj sigurimet e konsiderates se saj me te larte. s,

PERFAQESISE SE REPUBLIKES
ISHJUGOSLLAVE TE MAQEDONISE

TIRANE
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PEMYBANKA MAKEJOHNJA
MHHHCTEPCTBO 38 OIHOCH CO CTPANCTBO

bpoj _1101-5924/1

MMHHCTEPCTBOTO 3a OJHOCH CO CTpaHCTBO Ha Penmy6bska Makegonuja ro
H3pa3yBa CBOETO NOYHUTYBarhe Ha MHMHHCTEPCTBOTO 32 HalIBOPELIHHY paboTH Ha PenybnHka
AnbaHHja ¥ MMa 4ecT Oa ro NoTBpAH NpHeMoT Ha HoTaTta Op. 4351 ox 24 ackeMBpu 1993
rofgHHa.

MMHHCTEPCTBOTO 32 OJJHOCH €O CTpaHCTBo Ha PenybGnuka MakenoHHja ja
NpeHecyBa COrJIACHOCTAa Ha MaKEJOHCKaTa CTPaHa 3a BOCIOCTaBYBaMe AWMNJIOMATCKH
OJIHOCH MoMely JABETe 3eMjH Ha HMBO Ha ambacanu.

MHHHCTEPCTBOTO 3a OXHOCH CO CTpaHCTBO Ha Penybnvka MakenoHHja ro
HW3pa3yBa yBepyBaieTO XeKa BOCIIOCTABYBAHETO LHIIOMAaTCKHM OOHOCH NoMely IBeTe
ApXaBH Ke MpPUIOHECE 32 HATaMOWIEH Pa3Boj Ha NpHjaTeSicKuTe M AoOpococencknTe
OJHOCH H cecTpaHaTa copaboTka BO cHTe 00J1acTH 0f 3aeMEH MHTepec.

MHHHUCTEPCTBO 3a OOHOCH €O CTpaHCTBO Ha Penybnnka MakeaoHuja
H3pa3yBa COrNacHOCT pa3MeHaTa Ha HOTHTE Ha ABETE MMHHCTEPCTRA Jla Ce CMETAa Kako
tdhopManeH YMH Ha BOCIOCTaBYBakbe QHMJIOMAaTCKH OJHOCH Mel'y IBeTe ApxasH, a 24
nekeMBpy 1993 roavHa, Bo 20.00 wacor Ja ce cMmera Kako HaTyM H Bpeme Ha
BOCTIOCTABYBaH:€TO JUMJIOMATCKH OAHOCH Merl'y PenybGnnka MakenoHuja ¥ Peny6nuka
AnbaHnja.

MHHHCTEPTBOTO 38 OXHOCH CO CTpaHCTBO Ha Penybnmka MakegoHuja ja
KOPUCTH TNpHJIHKaTa Ha MMHHCTEPCTBOTO 32 HaaBopelllHH paboTH Ha Peny6auka
An6GaHKja NOBTOPHO Aa My 'O W3pa3H CBOETO BHCOKO noqmynaw—'

Ckonje, 24 nexemBpH 1993 roavHa

MHMHHNCTEPCTBO 3A HAABOPEIIHHU PABOTH
HA PEITYBJIMKA AJIBAHHJA TR
THUPAHA




